
Geamendeerd 
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 3316

onderwerp Verbeteringen afvalinzameling

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 24 september 2019,

besluit:
1. In te stemmen met de volgende verbeteringen in de afvalinzameling:

a. Inzetten van ondergrondse (pers)containers bij de inzameling van PMD bij hoogbouwlocaties;
b. Vervangen van trommels (inworpopening) door kleppen bij de nieuwe GFT verzamelcontainers 
nadat deze met bewoners is getest;
c. Uitbreiden van het aantal 30 liter trommels in de ondergrondse restafvalcontainers;
d. Inzetten van extra middelen voor communicatie voor 2020 en 2021 om afvalscheiding verder te 
bevorderen en ontwijkgedrag te beperken.

2. Het onderzoeken van de mogelijkheid om de inzamelfrequentie voor blauwe minicontainers vanaf 
2021 te verlagen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 11 november 2019

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

M. Salet

gemeente
gouda


